Quo proelii sublato Helvetii, quod quintis equibus tantam multitudinem equitum propulerant, audacius subsistere nonnumquam et novissimum agmine proelio nostros iacessere ceperunt. Caesar suos a proelio continebat ac suos habebat in praesentia hostem rapinis populatibusque prohibere. Ita dies circiter quindecim iter tacerunt, uti inter novissimum hostium agmen et nostrum primum non amplius erat milibus passuum interest.

II) Acceptis mandatis Roscius cum Caesare Capuam pervenit ibique consules Pompeiumque invenit; postulata Caesaris renuntiata illi deliberata re respondent scriptaque ad eum mandata per eosdem remittunt quorum haec erat summa: Caesar in Galliam revertetur, Arimino excederet exercitus dimitteret; quae si fecisset, Pompeium in Hispania iturum. Littera quoad fides esset data Caesarem facturum quae polliceretur, non intermissuros consules Pompeiumque dilectus.

Soru 2 — Aşağıdaki cümlelerden altısını Latinceye çeviriniz:

1) Romalılar birçok büyük şehirleri tahribettiler.

2) Barbarların bağışmaları Romalı askerleri korkuttu.

3) Okuduğumuz kitaplar faydalıdır.

4) Romulus'un bulunduğu şehrin adı Lavinium'du.

5) Ben sizin kadar zenginim, fakat siz benden daha kudretlisiniz.

6 — Dün senatoda söylediği sözlerden yararlanıyor.

7) Bize harp ilân etmekten korkuyorlar.

8) Caesar Gallia'da iken Pompeius Roma'ya döndü.

Sorulara verilecek notlar:

Soru 1 — Birinci Bölüm Dört

Soru 2 — İkinci » Üç

Soru 3 — Üç

Klasik Kol

Eylül 1946 dönemi

Soru 1 — Aşağıdaki iki parçayı Türkçeye çeviriniz:

I) Dumorix gratia et largitione apud Sequanos plurimum poterat et Helvetiis erat amicus, quod ex ea civitate Orgetorigis filiam in matrimonium duxerat, et cupiditate regni ad ductus novis rebus stultus et quam plurimas civitates suo beneficio habere obstructas volebat. Itaque rem suscipit et a Sequanis impetrat, ut per fines suos Helvetios ire patiantur, obsidesque uti inter se dent, perficit: Sequani, ne Helvetios prohibeant, Helvetii, ut sine maleficio et iniuria transeant.

II) Brundisini Pompeianorum militum iniuriis atque ipsius Pompei contumeliis permoti Caesaris rebus favebant. Itaque cognita Pompei profectioe concursantibus illis atque in ea re occupatis vulgo ex tectis significabant. Per quos re cognita Caesar scalas parari milites que arma iubet, nequam rei gerendae facultatem dimittat. Pompeius sub noctem navis solvit.

Soru 2 — Aşağıdaki cümleleri Latinceye çeviriniz:

1) Caesar askerlerine şehri almalarını emretti.

2) Savaşta kılıçlarımızı ve kalkanlarımızı kullanacağız.